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MASTER | SHKENCAVE NE INXHINIERI AGRARE
Profili : Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale

Viti | Semestri 1
+Nr__| Modulet Ore Ore Gjithesej Kredite | Pedadogételéndés
Fizike |Totali |Leksione | Seminare

1 Fiziologjia e te 4 60 30 30 6 Prof.Dr,Myqgerem Tafaj
ushqyerit dhe cilesia Prof.Dr.Enkeleda Sallaku
e produkteve Prof.Dr.Etleva Delia
blegtorale

2 Biokimia dhe 4 60 30 30 6 Prof.As.Doriana Beqiraj
rregullim i hormonal Dr.Albana Munga
i prodhimtarise dhe
riprodhimit

3 Programet e 4 60 30 30 6 Prof. Dr.Lumturi Papa
permiresimit racor

4 Menaxhimi i 4 60 30 30 Prof. As.Maksim Mece
gendrueshem i Dr.Gentian Mehmeti
fermave blegtorale

5 Cilesia, siguria dhe | 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Enkeleda Sallaku
analitika e Prof.Dr.Etleva Delia
uahgimeve per
blegtorine
Totali 20 300 150 150 30




Viti | Semestri 2
Nr Modulet Ore Ore Gjithesej Kredite | Pedadogét e 1éndés
Fizike | Totali | Leksione | Seminare
1 Bioteknologjia dhe 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Anila Hoda
kontrolli i Dr.Lorena Hysi
performances se
kafsheve dhe cilesise
se produkteve
blegtorale
2 Gjenetika e popullatave | 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Anila Hoda
dhe statistikore Dr.Lorena Hysi
3 Metodat e kerkimit ne | 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Mygerem Tafaj
blektori dhe shkrim Prof.Dr.Enkeleda Sallaku
akademik Prof.Dr.Etleva Delia
4 Cregullimet e te 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Fatbardh
ushyerit dhe cilesia e Sallaku
produkteve blegtorale
5 Keshillimi ne bujqesi 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ylli Bicoku
dhe teknikat e
komonikimit
Totali 20 300 150 150 30
Viti 11 Semestri 3
Nr Modulet Ore Ore Gjithesej Kredite | Pedadogét e léndés
Fizike | Totali | Leksione | Seminare
1 Menaxhimi i 4 60 30 30 6 Prof. Asoc.Dr. Agim
prodhimit dhe Kumaraku
shendeti t ne tufat e
gjedhit
2 Sistemet e prodhimit| 4 60 30 30 6 Prof. Asoc.Dr. Petrit Dobi
te bagetive te imta
3 Sistemet e prodhimit| 4 60 30 30 6 Dr. Alma LLambiri
ne derra
4 Sistemet e prodhimit| 4 60 30 30 6 Prof.Dr. Lumturi Sena
te shpendeve
5 Sistemet e sigurimit | 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Bizena Bijo;
te cilesise se Prof.Asoc.Dr. Fatmira
Shehu
produkteve
blegtorale
Totali 26 300 150 150 30




Viti Il Simestri 4

Nr Modulet Ore Ore Gjithesej Kredite | Pedadogét e 1éndés
Fizike | Totali Leksione | Seminare
1 Lende me zgjedhje 3 45 30 15 5
Lende me zgjedhje 3 45 30 15 5
Lende me zgjedhje 3 45 30 15 5
4 Teza Master 15
Shkencor
Totali 9 135 90 135 30

Lista e lendeve me zgjedhje

Nr Modulet Ore Ore Gjithesej Kredite | Pedadogét e léndés
Fizike | Totali Leksione | Seminare

1 Praktikat e mira dhe| 3 45 30 15 5 Prof. Dr. Etleva Delia;

siguria industrine Prof.Dr. Enkelejda Sallaku

ushqgimev e per

blegtorine

2 Praktikat e mira te | 3 45 30 15 5 Prof. Dr.Enkelejda Sallaku;
ushqyeri t dhe Natalia Shoshi
higjenes ne ferma
blegtorale

3 Menaxhimi i cilesise | 3 45 30 15 5 Prof.Dr. Ilir Kapaj;
dhe sigurise ne Dr. Pranvera Trokaj
bizneset blegtorale

4 Ekonomia dhe 3 45 30 15 5 Prof.Dr. ilir Kapaj;
siguria e produkteve Dr. Amalia Tola
shtazore

5 Sisteme t e cilesise 3 45 30 15 5 Prof. Dr. Renata Kongoli

dhe sigurise
ushgimore ne
industrine e
shpendeve dhe
vezeve

6 Teknologjia e mijaltit | 3 45 30 15 5 Dr. Manjola Kulici
dhe nenprodukteve

Pérgjegjési i Departamenti DEKANI

Prof. Dr. Lumturi Papa Prof. Dr. llir KRISTO









